R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lect. 6. tripart. 1. pars explicat rationes. cur mulieri dixerit Christus: Voca virum, ut scil. eam adduceret ad peccati confessionem. 2. explicat responsum mulieris quæ more muliebri suum tegere ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Aquam *Sa-*
maritana
est, & rotō corde. Hanc continuo postulabat S.
Theresa, quæ jugiter secum circumferebat im-
petus S.
Theresa. *MINE*, *DA MIHI HANC AQVAM*. In-
illam ergo imaginem & subscriptionem oculos-
mentis intendens, magna devotione cerebatur ad
hanc aquam, magno ardore stimulabatur ad eam
perendam. Nec nimis, ejus enim moverat vir-
tutem, ejus experta erat suavitatem; sciebatque
quod vel una gutta illius omnem posset dulco-
rare amaritudinem. Vna enim stilla ipsius lapides
correntis Stephano facit dulces. Una gutta in
Laurentio incendium verticis refrigerum.
Una gutta in Andrea arox crucis supplicium tran-
smittit in gaudium, Vna stilla Petrus rapit & incen-
ibriari, ita ut impelat: *Domine, bonum est nos hic*
esse. Omnes hi aqua Spiritus Sancti saliente in vi-
tam æternam potati sunt, ideo omnium oblitio
non nisi ad illam respicit. Sie & in aliis stilla
una ejusdem aquæ sua efficacia & virtute omnem
extinxit sicut carnalis concupis-
cituræ: An non in Marchæ sicut avarizie? An non in
Paulo sicut superbia & mundane gloria? An
non in Apollonis amore proprium & propriæ fa-
miliæ? Nempe hi ubi gofrarunt saporem divine
gratiae, omnia reliquerunt, & forem securi sunt
obligati parentum, obligati domesticæ curæ, obligati fa-
miliæ & utilitatæ propriae ita ut eis penitus excin-
sia sit omnis situs mundi.

Virtus hu-
jus aquæ.
Extimula-
rio ad hanc
aquam Sa-
maritana
petendam.
Domine, da mihi hanc aquam, quandoquidem ab-
lucendi & purificandi vim habet; ego enim multis
iniquitatis sordeo.

Da mihi hanc aquam, ut germinet anima mea
qua est sicut terra sine aqua ribi.
Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, quandoquidem sicut ex-
tinguit, & igitur virulentum amoris fæculi, cupi-
ditudinem avarizie, concupiscentiam luxurie, flam-
mam superbiae. His enim omnibus obnoxius sum
& tacebo ac arcessit anima mea.

Da mihi hanc aquam, aquam devotionis in Sa-
cramento Eucharistæ.
Da mihi hanc aquam, aquam sapientiae in ver-
tutis contemplatione.
Da mihi hanc aquam, aquam stillicidii cœlestis
in oratione:
Da mihi hanc aquam, aquam consolationis in
tribulatione.

Da mihi hanc aquam, aquam salutis & perseve-
ranteriæ in æterna tua prædestinatione.

Domine, da mihi hanc aquam, cum continuazione
fluentem, donec perstringat ad suam originem, ad te
Fontem vitaæ æternæ in æterna beatitudine. Ibi
non amplius bibetur in modo per stillas aut rivul-
los, aut irme avara & hydryas, sed torrens totus in
electos inundabit, & redundabit pleno corde, ple-
namente, pleno toto homine, dum interim reprobri-
cum purgato divisa in æternum anxi modicam
gutam aquæ hujus postulabunt.

LECTIO VI. TRIPARTITA.

Vade, voca virum tuum, & veni hic. Respondebit
mulier: Non habeo virum.

Milier hæc needum perfecte percepit aquam **PARS I.**
istam promissam, quandoquidem utilitate **Cur Christi**,
quadam temporis inducta videatur illam petere, **plus multe**,
dum dicit: *Domine, da mihi hanc aquam, ut non sis virum*
quam neque veniam huc huius, **Imo aliqui purant** **suum vo-**
litione hoc dixisse. Sed tenendum est, eam inve-
care præ-
riate & sincere hanc aquam petuisse. Quamvis ceperit,
imperfecta adhuc in ea esset fides, imperfectus
intellexit & affectus: illustrata ramen initiali
quodam lumine divino, creditur Christum posse
melioram aquam dare, quæ putes contineret;
ideo que maiorem est Patriarcha Iacob. Credula
ergo & sincera verbis Christi sincero affectu,
quamvis imperfecto, aquam illam promissam peti-
tus. Christus autem paulatinus elevat ejus intellec-
tum, elevat & desiderium, illudque adimpler,
dando ei aquam vivam, hoc enim infundendo ei
doctrinam fidicem, remissionem peccati gratiam
Spiritus Sancti.